
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

888 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: SERVIZI DI NOLEGGIO DI UN FURGONE (CIG:XB60940FF9) E 

PAGAMENTO DEL CANONE 2013 RELATIVO AI SERVIZI INTERNET 
COLLEGATI ALL'INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA 
INFO@MUSEOBASSANO.IT (CIG:X8E0940FFA) 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la relazione revisionale e programmatica 2013-2015, approvata con 

deliberazione C.C. n. 52 del 20.6.2013, che prevede al programma Cultura, Progetto 1470 

Manifestazioni, convegni e mostre che l’attività di valorizzazione delle raccolte museali venga attuata 

attraverso studi e ricerche e attraverso manifestazioni e mostre; 

 

Dato atto che per il raggiungimento di tali finalità d’area e per la realizzazione delle 

manifestazioni pianificate è necessario prevedere una spesa per il trasporto di opere d’arte mediante il 

noleggio di un furgone; 

 

Esperita quindi un'indagine di mercato tra ditte esperte del settore e preso atto che la ditta 

che ha presentato il miglior preventivo per il servizio di noleggio per un giorno di un Iveco Daily 

senza conducente è stata la ditta Seven Zee snc di Romano D’Ezzelino (VI), con un importo 

complessivo pari ad € 120,00 (iva inclusa); 

 

Dato atto che la succitata spesa rientra tra quelle soggette a monitoraggio ex d.l. 78/2012 art 

6 comma 14; 

 

Richiamata poi la determinazione dirigenziale registro unico n. 1596/2012 con la quale si è 

provveduto all’acquisto del dominio del sito web www.museibassano.it; 

 

Evidenziato che parallelamente al citato sito è stata introdotta anche la nuova casella di 

posta elettronica info@museibassano.it ; 

 

Vista la necessità che l’utilizzo del nuova casella di posta elettronica avvenisse in modo 

graduale e ritenuto pertanto di mantenere attivo per il biennio 2012-2013 anche il precedente 

indirizzo di posta elettronica info@museibassano.it, con l’introduzione agli utenti di un rimando 

automatico al nuovo indirizzo; 

 

Dato atto che la ditta Infracom Italia Spa di Verona, società che ha rilevato la proprietà della 

ditta Antide Group di Bassano del Grappa, precedente affidataria del servizio di gestione della casella 

di posta elettronica info@museobassano.it, ha proposto per tale servizio internet (inserimento del 

rimando automatico al nuovo indirizzo info@museibassano.it) un canone annuale per il 2013 di € 

62,92 (iva inclusa), ritenuto congruo; 

 

 



 Rilevato che i servizi succitati rientrano tra quelli acquisibili in economia ai sensi della 

determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al loro 

affidamento; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quella che si intendono acquisire; 

2. il servizio di noleggio autoveicoli non è presente nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 

3. il canone relativo ai servizi internet 2013 collegato all’indirizzo di posta elettronica 

info@museibassano.it deve essere corrisposto alla società affidataria di tale servizio; 

 

 Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in 

appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 

provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

 

Dato atto che con la citata deliberazione C.C. n. 52 del 20.6.2013 è stato approvato il bilancio 

2013 e i relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate ed approvate, le seguenti prestazioni di servizi, impegnando la somma complessiva 

di € 182,92 (comprensiva di Iva) ed imputandola secondo lo schema riportato: 

 

oggetto della prestazione Creditore CIG Importo 

(comprensivo 

di IVA) 

Capitolo 

(bilancio 2013) 

Servizio di noleggio per un 

giorno di un Iveco Daily senza 

conducente 

Seven Zee snc di 

Romano D’Ezzelino 

(VI) 

XB60940FF9 € 120,00 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222  

Canone 2013 relativo ai servizi 

internet collegati alla gestione 

della casella di posta 

elettronica 

info@museobassano.it, 

Infracom Italia Spa di 

Verona 

X5B0940FF5 € 62,92 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 

 

 

2. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolari fatture entro il limite 

massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa delle prestazioni da parte degli incaricati. 

 



3. di dare atto che la spesa di € 120,00 relativa al servizio di noleggio rientra tra quelle soggette a 

monitoraggio ex d.l. 78/2012 art 6 comma 14;  

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  2012? 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 112425/0 
U 112426/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


